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وزیر کار خبر داد: 

بخشودگی جرایم تامین اجتماعی 
بخش خصوصی روی میز سران قوا 

وزیر کار گفت: موضوع بخشودگی جرایم تامین 
اجتماعی بخش خصوصی را از طریق معاون 
اقتصادی رئیس جمهور، در جلسات سران سه قوا 
برای دستیابی به یک مصوبه اجرایی پیگیری 
خواهیم کرد.به گزارش اتاق بازرگانی تهران، در 
نشست مقامات اتاق بازرگانی تهران و ایران با 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون رفاه این 
وزارتخانه، مدیرعامل و معاونان سازمان تامین 
اجتماعی، چالش ها و موانع موجود در کسب  وکار 

در حوزه تامین اجتماعی بازنگری و بررسی شد.
در این جلسه شش چالش عمده و مورد اختلاف 
بحث  بــه  اجتماعی  تامین  و  بخش  خصوصی 
گذاشته و راهکارهایی برای رفع این مشکلات 
ارائــه شد.محمد شریعتمداری در این نشست 
درباره موضوع بخشودگی جرایم تامین اجتماعی 
نیز تاکید کرد که این مسئله را از طریق محمد 
نهاوندیان، معاون اقتصادی رئیس جمهور، در 
ــرای دستیابی به یک  ــران سه قوا ب جلسات س

مصوبه اجرایی مورد پیگیری قرار خواهد داد.

نانوایی ها و تعمیرگاه های خودرو 
در صدر شکایت های ارسالی به 

سازمان حمایت 

رئیس سازمان حمایت با بیان این که در شش 
ــزار و 337 فقره  مــاه نخست امــســال 111 ه
گــزارش و شکایت مردمی دریافت شده است، 
گفت: بیشترین شکایات بر اســاس نوع تخلف 
مربوط به گران فروشی و درج نشدن قیمت است 
ــودرو در صدر  و نانوایی ها و تعمیرگاه های خ
شکایت در بخش های کالا و خدمات قرار دارند.
به گزارش مهر، عباس تابش با اشاره به این که 
99 درصــد شکایت ها قابل پیگیری تشخیص 
داده شده است، اعلام کرد: 34 درصد شکایت ها 
منجر به تنظیم برگ گزارش بازرسی و 50 درصد 
منجر به عدم احــراز تخلف شده و 16 درصد به 
علت انجام کار کارشناسی در حال پیگیری است.

وی افزود: از این تعداد شکایات، 95 هزار و 506 
فقره معادل 86 درصد مربوط به کالا و 15 هزار 
و 831 فقره معادل 14 درصد مربوط به خدمات 
بوده و بیشترین شکایت های دریافتی در بخش 
کالا مربوط به انواع نان، میوه و سبزی و در بخش 
خدمات مربوط به نرخ تعمیر خودروهای سبک و 

کافی نت است.

اخبار  شاخص

افت صنعت ساختمان در شهریور

شامخ بخش ساختمان در شهریور ماه 99 به 
50/54 رسید که بیانگر کاهش ماهانه بهبود 
وضعیت صنعت ساختمان در شهریور ماه  
نسبت به ماه قبل است. این شاخص به طور 
کلی نظر مدیران خرید واحدهای تولیدی را 
در خصوص روند فعالیت های تولید نسبت 
به ماه قبل نشان می دهد. رقم این شاخص 
بین صفر تا 100 بیان می شود.  ارقام بیش از 
50، بهبود روند نسبت به ماه قبل را نشان می 
دهند وبرعکس. در بیان چرایی افت شامخ 
ساختمان در شهریور ماه می توان به افزایش 
بیشتر قیمت مواد اولیه و مصالح مورد نیاز 
بخش ساختمان، کمبود عرضه بخشی از این 
مواد اولیه و نیز تردید نسبت به شرایط آینده، 
همچنین کاهش قدرت خرید و نیز کاهش 

میزان سفارش های جدید اشاره کرد.
 )خبرگزاری مهر، روزنامه خراسان(

مجموعه ای از عوامل که به نظر می رسد مهم 
ترین آن ها اظهارات رئیس کل بانک مرکزی 
در دو شب قبل و همچنین بیماری کرونای 
ترامپ بود، دیروز نرخ دلار در بازار را با افت 
1200 تومانی مواجه کــرد و تا 28 هــزار و 
300 تومان عقب راند. همزمان قیمت سکه 
نیز بیش از یک میلیون تومان کاهش پیدا کرد 
و تا نیمه دوم کانال 13 میلیون تومان رسید. 
برای ادامه کار، به نظر می رسد باید منتظر 
وزن کشی چهار متغیر بــازار بود.به گزارش 
خراسان، انتشار دو خبر مهم در روز شنبه 
کافی بود تا انرژی لازم برای پایین آوردن نرخ 
دلار تا کانال 28 هزار تومان فراهم شود. در 
اولین مورد، کرونای ترامپ تردید در خصوص 
ادامه کار وی به عنوان یکی از مهم ترین عوامل 
ــرد. امــا اظهارات  فشار بر بــازار را تقویت ک
همتی در »آیین تقدیر از صادرکنندگان عرصه 
بازگشت ارز به کشور« که خبر آن در ساعات 
پایانی شنبه منتشر شد، نرخ ارز را کاملًا آماده 
ریزش ساخت. وی در آن مراسم به سه نکته 
اساسی درخصوص بازار ارز اشاره کرد. اول 
این که گفت، »خبرهای مطلوبی از آزادسازی 
منابع مسدودی دارم؛ چرا که هم اکنون ده ها 
میلیارد دلار از ذخایر بانک  مرکزی به دلیل 
ترس از جرایم آمریکا در دیگر کشورها مسدود 
است« دوم: »در مراحل پایانی فشار حداکثری 
هستیم« و سوم این که »صادرات نفتی مان طی 
مدت اخیر بهبود یافته است« بدین ترتیب و به 
گزارش اقتصاد نیوز، قیمت هر دلار در بازار در 
روز یک شنبه با حدود 1200 تومان کاهش 
تا 28 هزار و 300 تومان پایین آمد. این نرخ 
در صرافی ملی به عنوان نماد رفتار بازارساز 
ارزی 27 هزار تومان تعیین شد. از سوی دیگر 
سکه که در روزهای اخیر، به دلیل مازاد تقاضا 
تا یک میلیون و 400 هزار تومان حباب قیمتی 
پیدا کرده بود، با سوزن کاهش نرخ ارز، به یک 
باره حدود یک میلیون و 200 هزار تومان افت 
قیمت پیدا کرد تا به 13 میلیون و 600 هزار 

تومان برسد.

آیا دلار نزولی می ماند؟	 
با افت دفعی نرخ دلار، هم اکنون این سوال 
مطرح می شود که ریزش نرخ ارز تا کجا و به 
چه صورت ادامه خواهد یافت؟ پاسخ به این 
سوال شاید مقداری مشکل باشد. چرا که از 
یک سو عده ای فرضیه افت قیمت ها به دلیل 
بیماری ترامپ را زیر سوال می برند. فرضیه 
ای که ماندن ترامپ را به معنای ماندن تحریم 
ها و آمدن بایدن را به معنای بازگشت آمریکا 
به برجام تلقی می کند.از سوی دیگر و در 
شرایطی که برخی معتقدند دلار 30 هزار 
تومانی گرفتار سرنوشت سقوط بــورس از 
ارتفاع دو میلیون واحدی شده است، برخی 
از معامله گران معتقدند این ریزش موقتی 
و به دلیل نقد و ذخیره کــردن ســود توسط 
فعالان بازار بوده است.تجارت نیوز نیز ضمن 
اشاره به برخی نکات فوق، از نقش بازارساز 
برای کنترل نرخ ارز خبر داده و تلقی برخی 
ــازار مبنی بر تــوان نه چندان زیاد  فعالان ب
بانک مرکزی برای ادامه این روند را منعکس 
کرده است.اما به نظر می رسد در میان همه 
عوامل یاد شده، اظهارات همتی که در بالا 
به آن اشاره شد، از همه عوامل نقش تعیین 
کننده تری دارد. در صورتی که این سخنان 
در دنیای واقــع جامه عمل بپوشد و همین 
طور بتواند انتظارات فعالان را شکل دهد، 
می توان به کاهش ادامه دار نرخ ارز به طور 
واقعی و پایدار امیدوار بود. هر چند در این 
میان، برخی استنباط های رسانه ای، تلاش 
دارنــد تا رابطه یک به یک و معکوسی میان 
اظهارات همتی و نرخ ارز در بازار برقرار و این 
موضوع را القا کنند که اظهارات همتی عمدتاً 
تاثیر منفی بر رشد قیمت داشته است. نمونه 
آن، گزارش دیروز روزنامه اعتماد است. این 
روزنامه با فهرست کردن اظهارات رئیس کل 
بانک مرکزی در طول 26 ماه سکانداری این 
بانک، با اشــاره به رشد 650 درصــدی نرخ 
ارز، اثر گفته های وی بر بازار ارز را معکوس 

ارزیابی کرده است.

 کف سازی قیمت خودرو 
روی130 میلیون تومان

اقتصادنیوز - رصد بازار خانواده پراید از تداوم 
افزایش قیمت پراید و رکــورد شکنی این مدل 
ارزان قیمت در بازار حکایت دارد به گونه ای که 
کف قیمت خودرو در سه هفته اخیر 30 میلیون 
تومان بالا آمده است. پراید 111 که در آخرین 
روز هفته گذشته با قیمت 145 میلیون تومان 
در بــازار خرید و فروش می شد، در ابتدای این 
تومان  میلیون   154 میانگین  قیمت  هفته با 
در بــازار چکش خــورد. پراید مدل 131 نیز به 
130 میلیون و پراید  132 نیز به 135 میلیون 
تومان رسید. وانت پراید مدل 151 نیز در بازار با 

میانگین قیمت 130 میلیون تومان معامله شد.

کاوش طلادرسیستان و بلوچستان
و  رئــیــس ســازمــان صمت سیستان  ـ  تسنیم 
ــروژه بزرگ  بلوچستان گفت: مطالعات پنج پ
معدنی از جمله مس و طلا و تیتانیوم در مناطق 
تفتان و سرجنگل و تیتانیوم در فنوج به پایان 
رسیده است یا در حال انجام مطالعات پایانی 
هستند که جزو معادن اقتصادی کشور محسوب 
ــراوری  می شوند و بــه مرحله ایــجــاد صنایع ف

رسیده ایم .

دلار از کابوس 30 هزار تومان فاصله گرفت 
وزن کشی 4 متغیر اثرگذار بر نرخ ارز در روزهای آینده

شرکت  نهمین  بازگشایی  اطلاعیه  ــروز  دی
استانی سهام عدالت منتشر شد تا به مرور 
آزادسازی سهام عدالت برای کسانی که روش 
غیرمستقیم را انتخاب کرده اند نیز به مرحله 
اجرایی برسد.به گــزارش خراسان ،دیــروز 
پایگاه اطلاع رسانی بــازار سرمایه )سنا( از 
آغاز معاملات شرکت سرمایه گذاری استانی 
سهام عدالت استان ایلام با نماد وسیلام از 
روز سه شنبه 15 مهر خبر دادند. این منابع 
هشتمین  عنوان  به  را  شرکت  ایــن  خبری 
شرکت استانی سهام عدالت معرفی کردند 
که مجوز شروع معاملات گرفته اما بررسی 
شرکت های فعال فعلی نشان می دهد که هم 
اکنون هشت شرکت استانی در بورس قابل 
معامله هستند و شرکت استان ایلام، نهمین 

نماد خواهد بود.
گفتنی است کسانی که در آزادسازی سهام 
انتخاب  را  عدالت خود روش غیرمستقیم 
کرده اند، با درج این نمادها در بورس و شروع 
فرایند  تکمیل  ضمن  توانند  می  معاملات 
احراز هویت سجام و انتخاب کارگزار ناظر، 

60 درصد سهام خود را به فروش برسانند.

اشکال مهم صف های خرید و فروش و 	 
قفل شدن نمادها چیست؟

بررسی سابقه هشت شرکت فعال سرمایه 
گذاری استانی سهام عدالت نشان می دهد 
که تاکنون حجم معاملات در ایــن نمادها 
بسیار کم بوده است و اکثر آن ها دچار صف 
های خرید یا فروش سنگین و حجم معاملات 
کم هستند. موضوعی که در ابتدا طبیعی 
به نظر می رســد چــرا که اکثر سهامداران 
غیرمستقیم علاقه ای به فروش سهام خود 
ندارند. اما مشکل زمانی ایجاد می شود که 
صف های خرید فعلی تبدیل به صف فروش 
شود. مثلا نماد سهام عدالت استان خراسان 
جنوبی که به همراه استان های خراسان 
شمالی و قم به عنوان اولین استان ها سهام 
عدالت خود را بورسی کردند، بعد از یک دوره 
رشد اکنون درگیر صف فــروش و معاملات 
آن هم قفل شده است. حال فرض کنید که 
سهامداران خراسان جنوبی که طی این مدت 
درگیر احراز هویت سجام و ... بوده اند اکنون 

بخواهند سهام خود را بفروشند، در شرایط 
فعلی قطعا موفق نخواهند شد!

وضعیت متفاوت سهام عدالت استا ن ها	 
نمادهای استان خراسان شمالی و قم هم 
بیش از ارزش ذاتــی صف خرید دارد که با 
پیغام هشدارآمیز روزانه ناظر بازار مواجه می 
شود. در خصوص نماد استان های مرکزی، 
اردبیل، زنجان، کرمانشاه و گلستان نیز که 
قبلا وارد بورس شده اند، به خاطر ابهامات 
قیمت گــذاری و عدم تعیین تکلیف شرکت 
های غیربورسی و همین طور حجم معاملات 

اندک، خبری از یک قیمت متعادل نیست.
ــل مهر   مثلا در نماد استان زنجان که اوای
بازگشایی شده باید روزانه 35 میلیون سهم 
معامله شود تا قیمت پایانی تغییر کند اما حجم 
معاملات در حد 20 تا 50 هزار سهم است 
که عملا صفر قلمداد می شود. با این حال 
به طور کلی وضعیت سهامداران عدالت در 
روش غیرمستقیم بسیار بهتر از روش مستقیم 
و  ابهامات روش غیرمستقیم  اگرچه  است 
اشکالات و انتقادات هم کم نیست.به عنوان 
مثال بائی، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 
سهام عدالت استان گلستان اواخر شهریور 
ضمن انتقاد از بازگشایی نماد برخی استان 
ها بدون طی تشریفات و تصویب صورت های 
مالی گفت که رشد این نمادها بدون صورت 

مالی مصوب محل اشکال است.
 وی در خصوص تعداد سهامی که به هر یک 
از سهامداران غیرمستقیم می رسد هم به 
اعدادی بین 150 تا 280 هزار سهم اشاره 
و تصریح کــرد که :» البته در ایــن موضوع 
اختلاف های جدی نیز رؤیت شده که فرایند 
رسیدگی به آن ها که ممکن است اختلاف 
چند صد میلیارد ایجاد کرده باشد در دست 
پیگیری است«.به جز این یک ابهام مهم 
دیگر در آزادســـازی به روش غیرمستقیم 
بحث 13 شرکت غیربورسی پرتفوی سهام 
عدالت است که معلوم نیست به چه طریقی 
قرار  غیرمستقیم  سهامداران  اختیار  در 
ــرار اســت سهام آن 13  خــواهــد گــرفــت. ق
شرکت در قالب یک هلدینگ وارد بورس 

شود که فعلا مبهم مانده است. 

به بهانه گشایش معاملات نهمین شرکت استانی سهام عدالت بررسی شد: 

روزگار متفاوت سهام عدالت 8 استان 


